



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - Produtos de limpeza

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	627,000	UN.	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 1000 ML, COM 12 UNIDADES/CAIXA - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 1000 ML, COM 12 UNIDADES/CAIXA		31,7900	19.932,33
3	240,000	UND	HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SODIO COM CONCENTRAÇÃO DE 5% DE CLORO ATIVO. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM 5 LITROS. - HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SODIO COM CONCENTRAÇÃO DE 5% DE CLORO ATIVO. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM 5 LITROS.		8,8600	2.126,40
9	417,000	UN.	REMOVEDOR DE SUJEIRAS: PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, CALÇADAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ACIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. FRASCO 5 LITROS - REMOVEDOR DE SUJEIRAS: PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, CALÇADAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ACIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. FRASCO 5 LITROS		34,5100	14.390,67
14	865,000	UND	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS. PACOTE COM 5 UNIDADES - SABAO EM BARRA 200 GRAMAS. PACOTE COM 5 UNIDADES		11,5400	9.982,10
18	1.230,000	UN.	SAPONÁCEO EM LÍQUIDO COM DETERGENTE, BIODEGRADÁVEL (250 ML) - SAPONÁCEO EM LÍQUIDO COM DETERGENTE, BIODEGRADÁVEL (250 ML)		5,0900	6.260,70
20	367,000	CX.	DETERGENTE NEUTRO 500 ML, BIODEGRADÁVEL - CX COM 24 UNIDADES - DETERGENTE NEUTRO 500 ML, BIODEGRADÁVEL - CX COM 24 UNIDADES		62,7800	23.040,26
22	2.450,000	UN.	DESINFETANTE PARA BANHEIRO 1 LITRO - LAVANDA, TALCO, FLORAL - DESINFETANTE PARA BANHEIRO 1 LITRO - LAVANDA, TALCO, FLORAL		7,4700	18.301,50
23	530,000	UND	DETERGENTE LIMPADOR GERAL MULTIUSO, EMBALAGEM DE 5 LITROS - DETERGENTE LIMPADOR GERAL MULTIUSO, EMBALAGEM DE 5 LITROS		23,0500	12.216,50
24	100,000	UN.	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML RECOMENDADA PARA TODOS EMPARA ASSOALHO DE 1 LITRO (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA). CX COM 12 UNIDADES. - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML RECOMENDADA PARA TODOS EMPARA ASSOALHO DE 1 LITRO (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA). CX COM 12 UNIDADES.		183,3600	18.336,00
31	190,000	UN.	ANIL LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 200 ML - ANIL LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 200 ML		23,3100	4.428,90
32	275,000	UN.	AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE C/2LITROS - CX COM 12 UNIDADES - AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE C/2LITROS - CX COM 12 UNIDADES		76,9200	21.153,00
35	265,000	UN.	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DESINCRUSTANTE ALCALINO FRASCO DE 1000 GR - SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DESINCRUSTANTE ALCALINO FRASCO DE 1000 GR		17,9300	4.751,45
36	210,000	UN.	SAPÓLIO EM PÓ, 300 GRAMAS - SAPÓLIO EM PÓ, 300 GRAMAS		4,4500	934,50
45	28,000	CX.	QUEROSENE 01 LITRO CX COM 12 - QUEROSENE 01 LITRO CX COM 12		109,0800	3.054,24
52	50,000	UN.	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM 200ML - LUSTRA MÓVEIS		3,4000	170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

56	322,000	UN.	EMBALAGEM 200ML AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM 5 LITROS - AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM 5 LITROS	14,9500	4.813,90
60	790,000	UN.	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 5 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 5 LITROS	6,6300	5.237,70
64	345,000	UND	DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 5 LITROS - DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 5 LITROS	29,5400	10.191,30
65	63,000	UND	PASTA DESENGORDURANTE MULTIUSO ROSA. EMBALAGEM 500 GRAMAS - PASTA DESENGORDURANTE MULTIUSO ROSA. EMBALAGEM 500 GRAMAS	4,1700	262,71
66	265,000	UND	PEDRA SANITARIA COM AÇÃO BACTERICIDA 35G - PEDRA SANITARIA COM AÇÃO BACTERICIDA 35G	3,2200	853,30
67	480,000	UND	PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS EM GERAL. EMBALAGEM 5 LITROS. - PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS EM GERAL. EMBALAGEM 5 LITROS.	30,8000	14.784,00
74	1.030,000	UND	SABAO EM PÓ DE BOA QUALIDADE, 800G - SABAO EM PÓ DE BOA QUALIDADE, 800G	10,4800	10.794,40
76	1.070,000	UN.	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG - SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG	69,9500	74.846,50
77	102,000	UN.	LIMPA VIDRO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML- COM ÁLCOOL E GATILHO. - LIMPA VIDRO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML- COM ÁLCOOL E GATILHO.	7,5600	771,12
81	40,000	CX.	CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR - CX COM 12 UNIDADES. - CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR - CX COM 12 UNIDADES.	292,4400	11.697,60
Total Lote					293.331,08

Nº Lote: 2 - Equipamentos para limpeza

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	660,000	PAR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX TAMANHO M		2,8200	1.861,20
6	238,000	CX.	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 100 LATEX NATURAL , ANATÔMICA TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO TALCADAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P,M,G. - LUVAS DE PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 100 LATEX NATURAL , ANATÔMICA TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO TALCADAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P,M,G.		21,5900	5.138,42
7	490,000	UN	PALHA DE AÇO Nº01 DE BOA QUALIDADE - PALHA DE AÇO Nº01 DE BOA QUALIDADE		1,8300	896,70
8	897,000	UN.	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO 80 X 52 CM, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PESO DE 100 G COM VARIAÇÃO DE 5 % - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO 80 X 52 CM, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PESO DE 100 G COM VARIAÇÃO DE 5 %		3,6700	3.291,99
10	130,000	UN.	RODO DE BORRACHA COM CABO TAMANHO 40 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA - RODO DE BORRACHA COM CABO TAMANHO 40 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA		32,7000	4.251,00
11	775,000	UN.	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO DE MADEIRA 1,20 M (COM SUPORTE DE PLÁSTICO) - RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO DE MADEIRA 1,20 M (COM SUPORTE DE PLÁSTICO)		11,6800	9.052,00
12	105,000	UN.	RODO DUPLO 45 CM X 11, 5 CM - RODO DUPLO 45 CM X 11, 5 CM		8,1900	859,95
13	242,000	UN.	RODO METAL 55 CM COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,50 MTS, CONTENDO MANOPLA NA PONTA, COM REFORÇO SOLDADO NA BASE DE METAL E EVA DUPLO PRENSADO,		34,2700	8.293,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

19	264,000	UND	FIXAÇÃO DO CABO COM PARAFUSO, COM ABA ANTI RESPINGOS DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO EVA - RODO METAL 55 CM COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,50 MTS, CONTENDO MANOPLA NA PONTA, COM REFORÇO SOLDADO NA BASE DE METAL E EVA DUPLO PRENSADO, FIXAÇÃO DO CABO COM PARAFUSO, COM ABA ANTI RESPINGOS DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO EVA VASSOURA DE PALHA COLONIAL: RESISTENTE TAMANHO GRANDE, COM 4 COSTURAS DE NYLON, AMARRADA EM DOIS LUGARES COM ARAME, COM NO MINIMO DE 900GR A 1000GR. DE PALHA DE 45CM COMPRIMENTO, 6 CM DE ESPESSURA ONDE HÁ CONTATO COM O CHÃO, 35CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA DE 1,30 METROS SEM FARPAS OU RACHADURAS - VASSOURA DE PALHA COLONIAL: RESISTENTE TAMANHO GRANDE, COM 4 COSTURAS DE NYLON, AMARRADA EM DOIS LUGARES COM ARAME, COM NO MINIMO DE 900GR A 1000GR. DE PALHA DE 45CM COMPRIMENTO, 6 CM DE ESPESSURA ONDE HÁ CONTATO COM O CHÃO, 35CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA DE 1,30 METROS SEM FARPAS OU RACHADURAS	28,6100	7.553,04
21	2.200,000	UN.	ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTÉRIAS, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 23 MM. - ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTÉRIAS, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 23 MM.	2,4300	5.346,00
26	172,000	UN	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA - ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA	15,3700	2.643,64
27	135,000	UN.	LIXA PARA FOGÃO Nº 100 – FOLHAS GROSSAS - LIXA PARA FOGÃO Nº 100 – FOLHAS GROSSAS	0,5500	74,25
33	246,000	UN.	VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE. - VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE.	8,7900	2.162,34
34	178,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO DUPLO RESISTE DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO. PCT COM 100 UNIDADES. - TOUCA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO DUPLO RESISTE DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO. PCT COM 100 UNIDADES.	32,2400	5.738,72
43	338,000	UND	RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 30 CM - RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 30 CM	10,6100	3.586,18
44	100,000	UN.	RODO DUPLO 60 CM COM CABO. MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E BORRACHA, ROSCA EXTERNA - RODO DUPLO 60 CM COM CABO. MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E BORRACHA, ROSCA EXTERNA	20,0500	2.005,00
46	1.435,000	UN.	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL 78 CM X 88 CM. - PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL 78 CM X 88 CM.	5,9500	8.538,25
47	1.900,000	UN.	PANO DE PRATO MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM LARGURA 72 CM BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS. - PANO DE PRATO MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM LARGURA 72 CM BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.	8,2600	15.694,00
48	182,000	UN.	PÁ PARA COLETAR LIXO E SUJEIRA DE CHÃO, DE ÓTIMA QUALIDADE - PÁ PARA COLETAR LIXO E SUJEIRA DE CHÃO, DE ÓTIMA QUALIDADE	9,4200	1.714,44
49	166,000	CX.	LUVA NÍTRICA FINA DE 24 CM EXTRA RESISTENTE, COM ANTIDERRAPANTE SEM TALCO, EVITA ALERGIAS. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTOLINA, ONDE DEVERA CONTER: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA NÍTRICA FINA DE 24 CM EXTRA RESISTENTE, COM	17,1300	2.843,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

			ANTIDERRAPANTE SEM TALCO, EVITA ALERGIAS. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTOLINA, ONDE DEVERA CONTER: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, CAIXA COM 100 UNIDADES.		
50	370,000	PAR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO P - LUVA DE LÁTEX TAMANHO P	3,1400	1.161,80
51	565,000	PAR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX TAMANHO G	2,4800	1.401,20
53	100,000	UN.	FIBRA PARA LIMPEZA. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL DE UTENSÍLIOS COM ALTO PODER DE REMOÇÃO, EFICAZ PARA LIMPEZA DE COIFAS, FOGÕES, ASSADEIRAS, GRELHAS E UTENSÍLIOS GERAL. MEDIDAS: 10,2X26 CM COMPOSIÇÃO: NYLON - FIBRA PARA LIMPEZA. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL DE UTENSÍLIOS COM ALTO PODER DE REMOÇÃO, EFICAZ PARA LIMPEZA DE COIFAS, FOGÕES, ASSADEIRAS, GRELHAS E UTENSÍLIOS GERAL. MEDIDAS: 10,2X26 CM COMPOSIÇÃO: NYLON	5,7500	575,00
54	300,000	UNI	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES - ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES	2,0100	603,00
61	548,000	PCT	MÁSCARA TRIPLA ANTIBACTERICIDA, 50 UNIDADES COM QUALIDADE MUITO BOA, MÁSCARA DESCARTÁVEL FACIAL DE PROTEÇÃO PESSOAL, CONSISTE EM CLIP NASAL E ALÇAS AURICULARES, É PREDOMINANTE FEITO DE TNT E TECIDO FUNDIDO. A EFICIÊNCIA NA FILTRAÇÃO BACTERIANA E OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA MÁSCARA FACIAL IIR ESTÃO EM ACORDO COM A EM 14683:2019 - MÁSCARA PROTETORA TRIPLA COM PROTEÇÃO BACTERIANA - GRAMATURA 25G - CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRA NÃO TECIDA - POSSUI CLIP NASAL - POSSUI 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO UNIDAS POR PROCESSO TÉRMICO - 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN - SISTEMA DE PROTEÇÃO BACTERIANA GARANTINDO A SUA SEGURANÇA - 98% CONTRA CONTAMINAÇÃO MICROBIOLÓGICA - É PRÁTICA E HIGIÊNICA COM LEVEZA E SUAVIDADE NO CONTATO COM A PELE E EVITANDO IRRITAÇÃO - COM ELÁSTICO NA ORELHA MACIO E CONFORTÁVEL DE USAR - BLOQUEIA POEIRA, POLUIÇÃO DO AR E GOTÍCULAS - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. - 3 CAMADAS: SBPP + MB + SBPP. CORES BRANCO, AZUL CLARO. - MÁSCARA TRIPLA ANTIBACTERICIDA, 50 UNIDADES COM QUALIDADE MUITO BOA, MÁSCARA DESCARTÁVEL FACIAL DE PROTEÇÃO PESSOAL, CONSISTE EM CLIP NASAL E ALÇAS AURICULARES, É PREDOMINANTE FEITO DE TNT E TECIDO FUNDIDO. A EFICIÊNCIA NA FILTRAÇÃO BACTERIANA E OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA MÁSCARA FACIAL IIR ESTÃO EM ACORDO COM A EM 14683:2019 - MÁSCARA PROTETORA TRIPLA COM PROTEÇÃO BACTERIANA - GRAMATURA 25G - CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRA NÃO TECIDA - POSSUI CLIP NASAL - POSSUI 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO UNIDAS POR PROCESSO TÉRMICO - 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN - SISTEMA DE PROTEÇÃO BACTERIANA GARANTINDO A SUA SEGURANÇA - 98% CONTRA CONTAMINAÇÃO MICROBIOLÓGICA - É PRÁTICA E HIGIÊNICA COM LEVEZA E SUAVIDADE NO CONTATO COM A PELE E EVITANDO IRRITAÇÃO - COM ELÁSTICO NA ORELHA MACIO E CONFORTÁVEL DE USAR - BLOQUEIA POEIRA, POLUIÇÃO DO AR E GOTÍCULAS - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. - 3 CAMADAS: SBPP + MB + SBPP. CORES BRANCO, AZUL CLARO.	10,7000	5.863,60
63	90,000	UND	ESCOVA PARA HIGIENIZACAO MAMADEIRAS MEDIDAS 26X4X5CM - ESCOVA PARA HIGIENIZACAO MAMADEIRAS MEDIDAS 26X4X5CM	10,1900	917,10
71	250,000	UN.	Pano de Microfibras 60x40cm - Pano de Microfibras 60x40cm	4,3000	1.075,00
72	600,000	UN.	La de aço 8un - La de aço 8un	2,3300	1.398,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

75	175,000	UND	RODO DUPLO 60 CM COM CABO - RODO DUPLO 60 CM COM CABO	18,5500	3.246,25
78	1.000,000	UN.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: ABRASIVO, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM EM PACOTES DE 08 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. DE 60 GRAMAS. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: ABRASIVO, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM EM PACOTES DE 08 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. DE 60 GRAMAS.	2,7900	2.790,00
79	602,000	UN	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	2,1500	1.294,30

Total Lote 111.869,29

Nº Lote: 3 - Álcool

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	587,000	UN.	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM - 5 LITROS - ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM - 5 LITROS		62,2900	36.564,23
57	155,000	UN.	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 46° INPM TRADICIONAL 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 46° INPM TRADICIONAL 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES		74,0400	11.476,20
58	305,000	UN.	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA DE 5 LITROS E ANVISA - ACTION XPRESS - ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA DE 5 LITROS E ANVISA - ACTION XPRESS		48,3300	14.740,65
59	85,000	UN.	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 92,8 GRAUS INPM 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES - ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 92,8 GRAUS INPM 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES		107,8800	9.169,80
82	150,000	UN.	ÁLCOOL GEL 70 GRAUS INPM, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 500 ML - COM 12 UNIDADES - ÁLCOOL GEL 70 GRAUS INPM, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 500 ML - COM 12 UNIDADES		73,9200	11.088,00

Total Lote 83.038,88

Nº Lote: 4 - Embalagens, sacos e sacolas

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	2.365,000	PCT	SACO DE LIXO EM ROLO, 100 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 75 CM X 105 M COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (25 UNIDADES) - SACO DE LIXO EM ROLO, 100 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 75 CM X 105 M COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (25 UNIDADES)		22,8300	53.992,95
16	1.180,000	PCT	SACO DE LIXO EM ROLO, 30 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 59 CM X 62 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN) - SACO DE LIXO EM ROLO, 30 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 59 CM X 62 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN)		14,4200	17.015,60
17	2.318,000	PCT	SACO DE LIXO EM ROLO, 50 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 63 CM X 80 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN) - SACO DE LIXO EM ROLO, 50 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 63 CM X 80 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN)		21,7500	50.416,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

37	12,000	CX.	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA DE NO MÍNIMO 38 CM X 48 CM - CX COM 1000 UNIDADES - SACOLA PLÁSTICA, BRANCA DE NO MÍNIMO 38 CM X 48 CM - CX COM 1000 UNIDADES	97,9800	1.175,76
38	373,000	UN.	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 7 KG TAMANHO 40 X 60 CM - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 7 KG TAMANHO 40 X 60 CM	7,9500	2.965,35
39	427,000	UN.	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG TAMANHO 28 X 39 CM - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG TAMANHO 28 X 39 CM	8,3200	3.552,64
40	370,000	UN.	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 3 KG TAMANHO 23 X 37 CM - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 3 KG TAMANHO 23 X 37 CM	6,5600	2.427,20
41	335,000	PCT	SACO DE PAPEL PARA SANDUÍCHE, TAMANHO 14X28 CM COM 500 UN - SACO DE PAPEL PARA SANDUÍCHE, TAMANHO 14X28 CM COM 500 UN	39,4500	13.215,75
42	330,000	PCT	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, TAMANHO 17 X 40 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES - SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, TAMANHO 17 X 40 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	17,5900	5.804,70
55	70,000	CX.	SACO PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20X30 - COM 1000 UNIDADES - SACO PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20X30 - COM 1000 UNIDADES	46,3900	3.247,30
62	180,000	ROL	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45 CM X 7,5 - PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45 CM X 7,5	7,4400	1.339,20
68	40,000	UND	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 14X28CM APROXIMADAMENTE, COM 500 UNIDADES - SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 14X28CM APROXIMADAMENTE, COM 500 UNIDADES	33,7100	1.348,40
69	7,000	UND	SACOLA PLASTICA BRANCA, DE NO MÍNIMO 40CM X 50CM CX COM 1000UN - SACOLA PLASTICA BRANCA, DE NO MÍNIMO 40CM X 50CM CX COM 1000UN	66,2400	463,68
70	29,000	UND	SACOLA PLASTICA BRANCA, DE NO MINIMO 25CM X 35CM CX COM 1000 UM - SACOLA PLASTICA BRANCA, DE NO MINIMO 25CM X 35CM CX COM 1000 UM	51,1700	1.483,93
80	70,000	CX.	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 15X20 0,06 - 1KG - COM 1000 UN - SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 15X20 0,06 - 1KG - COM 1000 UN	37,4100	2.618,70

Total Lote 161.067,66

Nº Lote: 5 - Diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	305,000	UN.	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA AEROSOL 300ML EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA) PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEICULO E PROPELENTES. - INSETICIDA A BASE DE ÁGUA AEROSOL 300ML EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA) PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEICULO E PROPELENTES.		12,8400	3.916,20
25	935,000	UN.	DESODORIZANTE AEROSOL 360 ML. FRAGANCIA: TALCO, LAVANDA E CITRUS - DESODORIZANTE AEROSOL 360 ML. FRAGANCIA: TALCO, LAVANDA E CITRUS		10,0000	9.350,00
28	100,000	UN.	CALCADO PROFISSIONAL PARA COZINHA TÊNIS WORKS MODELO IATE ANTIDERRAPANTE (REF BB80) COM CA 37212, E ATENDE A NORMA NR 32. CALÇADO PROFISSIONAL REF BB80, CONFORTÁVEL, IMPERMEÁVEL, INDICADO PARA TRABALHADORES DAS ÁREAS DE: SAÚDE: ENFERMAGEM, MEDICINA, ODONTOLOGIA, LABORATÓRIOS DE ANÁLISES, CLÍNICAS, FISIOTERAPIA, DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM, FARMÁCIAS, NUTRIÇÃO ETC. VETERINÁRIA: CLÍNICAS E PET SHOPS. INDÚSTRIA: FARMACÊUTICA, ALIMENTÍCIA, COSMÉTICOS RESTAURANTES: COMERCIAIS E INDUSTRIAIS		126,2500	12.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

HOTELARIA: HIGIENE, LIMPEZA E ALIMENTOS
SUPERMERCADOS: AÇOUGUE, PADARIA, HORTIFRÚTI,
PEIXARIA, ETC.
TAMANHOS 33 A 44. - CALCADO PROFISSIONAL PARA
COZINHA TÊNIS WORKS MODELO IATE ANTIDERRAPANTE
(REF BB80) COM CA 37212, E ATENDE A NORMA NR 32.
CALÇADO PROFISSIONAL REF BB80, CONFORTÁVEL,
IMPÉRMÉVEL, INDICADO PARA TRABALHADORES DAS
ÁREAS DE:
SAÚDE: ENFERMAGEM, MEDICINA, ODONTOLOGIA,
LABORATÓRIOS DE ANÁLISES, CLÍNICAS, FISIOTERAPIA,
DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM, FARMÁCIAS, NUTRIÇÃO
ETC.
VETERINÁRIA: CLÍNICAS E PET SHOPS.
INDÚSTRIA: FARMACÊUTICA, ALIMENTÍCIA, COSMÉTICOS
RESTAURANTES: COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
HOTELARIA: HIGIENE, LIMPEZA E ALIMENTOS
SUPERMERCADOS: AÇOUGUE, PADARIA, HORTIFRÚTI,
PEIXARIA, ETC.
TAMANHOS 33 A 44.
BOTINA PRODUZIDA EM COURO, COM FECHAMENTO EM
ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE
POLIURETANO. EXPANDIDO BIDENSIDADE – SOLADO
DUPLO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CA 17137.
PRETA - TAMANHOS 33 A 44. - BOTINA PRODUZIDA EM
COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO
CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE POLIURETANO.
EXPANDIDO BIDENSIDADE – SOLADO DUPLO INJETADO
DIRETAMENTE NO CABEDAL. CA 17137. PRETA -
TAMANHOS 33 A 44.
BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA, CANO MÉDIO.
TAMANHOS 35 A 44 - BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA,
CANO MÉDIO. TAMANHOS 35 A 44
CABO DE CHAPA DE AÇO 150CM COM ROSCA. MEDIDAS
150X2,5CM. CHAPA METÁLICA E PP - CABO DE CHAPA DE
AÇO 150CM COM ROSCA. MEDIDAS 150X2,5CM. CHAPA
METÁLICA E PP

29	165,000	UN.	BOTINA PRODUZIDA EM COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE POLIURETANO. EXPANDIDO BIDENSIDADE – SOLADO DUPLO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CA 17137. PRETA - TAMANHOS 33 A 44. - BOTINA PRODUZIDA EM COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE POLIURETANO. EXPANDIDO BIDENSIDADE – SOLADO DUPLO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CA 17137. PRETA - TAMANHOS 33 A 44.	79,2300	13.072,95
30	80,000	PAR	BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA, CANO MÉDIO. TAMANHOS 35 A 44 - BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA, CANO MÉDIO. TAMANHOS 35 A 44	46,7100	3.736,80
73	60,000	UND	CABO DE CHAPA DE AÇO 150CM COM ROSCA. MEDIDAS 150X2,5CM. CHAPA METÁLICA E PP - CABO DE CHAPA DE AÇO 150CM COM ROSCA. MEDIDAS 150X2,5CM. CHAPA METÁLICA E PP	20,9600	1.257,60

Total Lote					43.958,55
Total Geral dos Lotes					693.265,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: **32/2024**

Data do Processo: **04/03/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: **32/2024**

Data do Processo: **04/03/2024**